
  

 

  

 

 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

č.j. 48490/2022-SŽ-GŘ-O8 

 

Písemná zpráva zadavatele  

(vyhotovená v souladu s § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“)) 

 

Identifikace zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky: „Diagnostika nestabilních úseků železničního spodku“ 

Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2022-005889 

Číslo oznámení v Úředním věstníku Evropské unie: 2022/S 030-077650 

(dále též „Veřejná zakázka“) 

1. Označení zadavatele 

Název:   Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČ:   70994234 

DIČ:   CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddílu A, vložce 48384 

Zastoupena: Bc. Jiřím Svobodou, MBA, generálním ředitelem 

 (dále jen „Zadavatel“) 

 

2. Předmět Veřejné zakázky 

Předmětem zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody, a to až s pěti dodavateli, bez 
obnovení soutěže, za podmínek uvedených v zadávací dokumentaci. Předmětem dílčích 

veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody je:  

- provedení projektu inženýrskogeologických průzkumů (dále jen „IGP“), za podmínek 
uvedených v zadávací dokumentaci; 

- samotná realizace IGP pražcového podloží a zemních těles nestabilních úseků tratí včetně 
závěrečné zprávy, blíže specifikovaná v zadávací dokumentaci. 

3. Cena sjednaná v rámcové dohodě 

Rámcová dohoda nebyla uzavřena, neboť veřejná zakázka byla zrušena Rozhodnutím 

zadavatele o zrušení zadávacího řízení č.j. 41785/2022-SŽ-GŘ-O8 ze dne 10.06.2022 a 

oznámena Oznámením zadavatele o zrušení zadávacího řízení č.j. 41786/2022-SŽ-GŘ-O8 ze 

dne 10.06.2022. 

4. Druh zadávacího řízení 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 

Zákona. 



  

 
 

2/2    
 

5. Označení účastníků zadávacího řízení  

1. SG Geotechnika a.s., IČO 41192168, se sídlem Geologická 988/4, Hlubočepy, 152 00 

Praha 5. 
2. GEOtest, a.s., IČO 46344942, se sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno. 
3. GeoTec-GS, a.s., IČO 25103431, se sídlem Praha 10, Chmelová 2920/6, PSČ 10600. 
4. STRIX Inženýring, spol. s.r.o., IČO 25435396, se sídlem Polní 4795, 430 01 Chomutov. 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena rámcová dohoda  

Vzhledem ke skutečnosti, že Zadavatel zrušil Rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího 

řízení č.j. 41785/2022-SŽ-GŘ-O8 ze dne 10.06.2022 zadávací řízení, nebyla uzavřena rámcová 

dohoda s žádným dodavatelem.  

8. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Nepoužito. 

9. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Nepoužito. 

10. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení, pokud k tomuto došlo 

Zadavatel se v souladu s čl. 24.1.2 zadávací dokumentace v návaznosti na § 170 Zákona, 

rozhodl zrušit zadávací řízení. Odůvodnění zrušení: Zadavatel obdržel ve lhůtě pro podání 

nabídek včasné Námitky proti stanoveným zadávacím podmínkám. Zadavatel se rozhodl 

Námitkám v plném rozsahu vyhovět. V souvislosti s tímto rozhodnutím Zadavateli zároveň 

nezbývá než přijmout jediné možné nápravné opatření, a to zrušení zadávacího řízení. Jiné, než 

uvedené nápravné opatření nepřipadá v úvahu, neboť vzhledem k tomu, že uplynula lhůta pro 

podání nabídek, nelze již zadávací podmínky změnit, a to s ohledem na ustanovení § 99 odst. 1 

Zákona, které stanovuje, že zadávací podmínky mohou být měněny pouze do uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

11. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků 

 

V souladu s ustanovením 14. zadávací dokumentace byly nabídky podány elektronickým 

prostředkem, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

 

 

 

                    

…………………… 

Bc. Jiří Svoboda, MBA 

generální ředitel 

 


		2022-07-13T08:20:25+0000


		2022-07-13T11:33:56+0200
	Jiří Svoboda 7ebefa6b1eb7bdc332ebd50dff5f92f27b5892d4
	Podepsáno elektronicky




